*CAMPUS OFICIAL

Atos administrativos publicados no informativo eletrénico UFV em Rede da Univerdidade Federal de Vicosa

ATOS ADMINISTRATIVOS

Atos: 0040 a 0043/2018 - PPG

O Pré-Reitor de Pesquisa e Pés-Graduacao da Universidade Federal de Vicosa, no uso
de suas atribuicdes, conferidas pela Portaria 0292/2015, de 19/3/2015, publicada no
Diario Oficial da Unido de 20/3/2015, considerando a competéncia delegada pela
Portaria 0882/2008, resolve:

ATO N° 0040/2018/PPG, DE 19/09/2018 - designar o professor Luciano Go-
mes Fietto, matricula 8520-0/UFV, para substitui-lo em seu cargo de direcdo, nos
dias 20 e 21 de setembro de 2018, por motivo de auséncia do titular.

ATO N° 0041/2018/PPG, DE 26/09/2018 - designar o professor Edenio Det-
mann, matricula 8347-X/UFV, para ocupar a funcdo de representante do Conselho
Técnico de Pds-Graduagao no Conselho Editorial da Editora UFV, pelo periodo de dois
anos a contar da presente data.

ATO N° 0042/2018/PPG, DE 26/09/2018 - nomear os professores Claudio Lisi-
as Mafra de Siqueira, matricula 8128-X/UFV como representante titular e Sérgio Luis
Pinto da Matta, matricula 6206-5/UFV, como seu suplente do Conselho Técnico de
Pés-Graduacao - CTP no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensdo — CEPE, pelo peri-
odo em que forem coordenadores dos seus respectivos programas.

ATO N° 0043/2018/PPG, DE 08/10/2018 - designar o professor Ney Sussumu
Sakiyama, matricula 7719-4/UFV, para substitui-lo em seu cargo de direcdo, no dia
09/10/18 e no periodo da manha do dia 10/10/18 por motivo de viagem do titular.

(a) Luiz Alexandre Peternelli, Pro-Reitor de Pesquisa e Pos-Graduacgao.

g AM P FI |AL BOLETIM DE INFORMACAO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VICOSA

Editado pela Diretoria de Comunicacdo Institucional (DCI). Edificio Fabio Ribeiro Gomes -
Campus Universitario — CEP: 36.570-000 - Vicosa - Minas Gerais ¢ Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 e comunicar@ufv.br

Reitora: Nilda de Fatima Ferreira Soares e Vice-Reitor: Jodo Carlos Cardoso Galvao e Diretor
de Comunicacao Institucional: Rennan Mafra e Elaboracdo: Rosely Cardoso



mailto:comunicar@ufv.br
mailto:comunicar@ufv.br

	O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0292/2015, de 19/3/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/3/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
	ATO Nº 0040/2018/PPG, DE 19/09/2018 - designar o professor Luciano Gomes Fietto, matrícula 8520-0/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, nos dias 20 e 21 de setembro de 2018, por motivo de ausência do titular.
	ATO Nº 0041/2018/PPG, DE 26/09/2018 - designar o professor Edenio Detmann, matrícula 8347-X/UFV, para ocupar a função de representante do Conselho Técnico de Pós-Graduação no Conselho Editorial da Editora UFV, pelo período de dois anos a contar da presente data.
	ATO Nº 0042/2018/PPG, DE 26/09/2018 - nomear os professores Cláudio Lisias Mafra de Siqueira, matrícula 8128-X/UFV como representante titular e Sérgio Luis Pinto da Matta, matrícula 6206-5/UFV, como seu suplente do Conselho Técnico de Pós-Graduação - CTP no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, pelo período em que forem coordenadores dos seus respectivos programas.
	ATO Nº 0043/2018/PPG, DE 08/10/2018 - designar o professor Ney Sussumu Sakiyama, matrícula 7719-4/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no dia 09/10/18 e no período da manhã do dia 10/10/18 por motivo de viagem do titular.
	(a) Luiz Alexandre Peternelli, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

